UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Programa de Pós-Graduação em Letras - CCL
Rua Piauí, 143 – 2º andar – CEP: 01241-001 – Higienópolis – São Paulo – SP

letras.pos@mackenzie.br – Fones: (11) 2114-8961

São Paulo, 09 de dezembro de 2019.

Ref.: Candidato aprovado no Processo Seletivo Docente

Com base em critérios estabelecidos no Edital (OI-RE-130/2019 - 30 de outubro

de 2019), principalmente os de experiência na Pós-Graduação Stricto Sensu

(docência, orientação e produção) e vinculação à área da Linguística e à linha de

pesquisa explicitada no Edital, o seguinte candidato foi selecionado para compor o

quadro permanente de docentes do Programa de Pós-Graduação em Letras.

Candidato

Alexandre Marcelo Bueno

Atenciosamente,

Comissão de Seleção
Programa de Pós-Graduação em Letras